議案第９７号

   大田原市道路占用料条例の一部を改正する条例の制定について

 大田原市道路占用料条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

  平成２５年１２月９日提出

大田原市長 津 久 井 富 雄

大田原市道路占用料条例の一部を改正する条例

大田原市道路占用料条例（平成１４年条例第２６号）の一部を次のように改正する。

第３条第１号中「法第３５条に規定する事業（道路法施行令（昭和２７年政令第４７９

号。以下別表において「令」という。）第１９条に規定するものを除く。）及び」を削る。

別表を次のように改める。

占用物件 単位

占用料

（単位：

円）

法第３２条第１項第１号に掲

げる工作物

第１種電柱 １本につ

き１年

５６０

第２種電柱 ８６０

第３種電柱 １,２００

第１種電話柱 ５００

第２種電話柱 ８００

第３種電話柱 １,１００

その他の柱類 ５０

共架電線その他上空に設ける線類 長さ１メ

ートルに

つき１年

５

地下電線その他地下に設ける線類 ３

路上に設ける変圧器 １個につ

き１年

４９０

地下に設ける変圧器 占用面積

１平方メ

ートルに

つき１年

３００

変圧塔その他これに類するもの及

び公衆電話

１個につ

き１年

１,０００

郵便差出箱 ４２０

広告塔 表示面積

１平方メ

ートルに

つき１年

２,０００

その他のもの 占用面積

１平方メ

ートルに

つき１年

１,０００

法第３２条第１項第２号に掲

げる物件

内径が０.０７メートル未満のも

の

長さ１メ

ートルに

つき１年

２１

内径が０.０７メートル以上０.１

メートル未満のもの

３０

内径が０.１メートル以上０.１５

メートル未満のもの

４５

内径が０.１５メートル以上０.２

メートル未満のもの

６０

内径が０.２メートル以上０.３メ

ートル未満のもの

９０

内径が０.３メートル以上０.４メ

ートル未満のもの

１２０

内径が０.４メートル以上０.７メ

ートル未満のもの

２１０

内径が０.７メートル以上１メー

トル未満のもの

３００

内径が１メートル以上のもの ６００

法第３２条第１項第３号及び第４号に掲げる施設 占用面積

１平方メ

ートルに

つき１年

１,０００

法第３２条第１項第５号に掲

げる施設

地下街及び地下室 階数が１のも

の

占用面積

１平方メ

ートルに

つき１年

Ａに０.０

０４を乗

じて得た

額

階数が２のも

の

Ａに０.０

０７を乗

じて得た

額

階数が３以上

のもの

Ａに０.０

０８を乗

じて得た

額

上空に設ける通路 １,０００

地下に設ける通路 ６１０

その他のもの １,０００

法第３２条第１項第６号に掲

げる施設

祭礼、縁日等に際し、一時的に設

けるもの

占用面積

１平方メ

ートルに

つき１日

２０

その他のもの 占用面積

１平方メ

ートルに

つき１月

２００

道路法施行令（昭和２７年政

令第４７９号。以下別表にお

いて「令」という。第７条第

看板（アーチである

ものを除く。）

一時的に設け

るもの

表示面積

１平方メ

ートルに

２００

１号に掲げる物件 つき１月

その他のもの 表示面積

１平方メ

ートルに

つき１年

２,０００

標識 １本につ

き１年

８００

旗ざお １本につ

き１月

２００

幕（令第７条第２号

に掲げる工事用施設

であるものを除

く。）

祭礼、縁日等

に際し、一時

的に設けるも

の

その面積

１平方メ

ートルに

つき１日

２０

その他のもの その面積

１平方メ

ートルに

つき１月

２００

アーチ １基につ

き１月

２,０００

令第７条第４号に掲げる工事用施設及び同条第５号に掲げる工事

用材料

占用面積

１平方メ

ートルに

つき１月

２００

附 則

この条例は、平成２６年４月１日から施行する。